ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                  «25» ноября 2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Орешкин С.И., Факеев С.Г., Подольский А.Б., Головин А.С.,

Цехомский В.В.

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Контрольная проверка документов второго блока проверки, составление и

подписание актов.

2. Обсуждение плана дальнейшей работы комитета.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

1) Сообщил, что ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.» обратилась к

Контрольному комитету с просьбой перенести организацию в третий этап проверок

– с 15.01.2011. по 14.03.2011.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: перенести ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.» в третий этап

проверок – с 15.01.2011. по 14.03.2011.

2) Сообщил, что Исполнительная дирекция подготовила документацию 10

организаций для контрольной проверки.

Контрольный комитет осуществил анализ представленной документации.

По результатам проверки документов в 9 организациях нарушения не выявлены, к

1 организации имеются замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1. ООО «АКБ «ТРАДИЦИЯ»

2. ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича А.Р.»

3. ООО «Архитектурная мастерская Г.П. Фомичева»

4. ЗАО «БАНЕТ»

5. ООО «ПВП =РЕГАРД=»

6. ООО «Архитектурная мастерская Е.Ю. Меркурьева»

7. ООО «Архитектурно-проектная мастерская Ухова В.О.»

8. ООО «СВС»

9. ООО «Гипротеатр-ИнВАЗ»

           Организации, получившие замечания:

1. ООО «ТИСА»

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Подготовить и подписать  акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил

саморегулирования 9 организациям – членам СРО НП ГАИП. Установить срок  для

исправления замечаний Контрольного комитета -  15 декабря 2010г.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Предложил проводить третий блок проверок в период с 15.01.2011. по 14.03.2011. в

соответствии с требованиями Приказа № 624 Министерства регионального развития.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Проводить третий блок проверок в соответствии с требованиями Приказа № 624

Министерства регионального развития.

Приложения:

- Акты проверок – 20 листов

- Письмо генерального директора ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.»

Каплунова В.З.

Председатель Контрольного комитета СРО НП ГАИП                                             Орешкин С.И.

 Вел протокол                                                                                                                 Факеев С.Г.